

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	90,00	6,15	553,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	70,00	6,15	430,50
Total - Abacaxi (2)							984,00
Abciximab 2mg/ml injetável frasco c/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2691	Cm Hospitalar Ltda.	27/11/2018	2,00	1.793,35	3.586,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2692	Cm Hospitalar Ltda.	27/11/2018	2,00	1.793,35	3.586,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2425	Cm Hospitalar Ltda.	06/11/2018	2,00	1.793,35	3.586,70
Total - Abciximab 2mg/ml injetável frasco c/ 5ml (3)							10.760,10
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	25,00	4,00	100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	15,00	4,00	60,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	25,00	4,00	100,00
Total - Abobora Cabotia (3)							260,00
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2436	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/11/2018	220,00	6,38	1.403,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	13/11/2018	160,00	6,38	1.020,80
Total - Abóbora cabotiá minimamente processada. (2)							2.424,40
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	150,00	4,63	694,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	110,00	4,63	509,30
Total - Abobora Italia (2)							1.203,80
Absorvente higiênico hospitalar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2455	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/11/2018	3.000,00	0,31	930,00
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	1.600,00	0,05	79,84
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	45,00	6,09	274,05
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	90,00	6,09	548,10
Total - Acelga (2)							822,15
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	60,00	10,30	618,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	60,00	10,30	618,00
Total - Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003 (2)							1.236,00
Aciclovir Creme Tópico 5%, 10 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	Cirurgica Onix - Eireli - Me	12/11/2018	2,00	2,69	5,38
Aciclovir 250mg Iv Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	150,00	17,36	2.604,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/11/2018	500,00	17,36	8.680,00
Total - Aciclovir 250mg Iv Inj. (2)							11.284,00
Acido Acetilsalicílico 100mg cp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2684	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/11/2018	2.000,00	0,02	38,00
Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	200,00	3,15	630,00
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	1.800,00	2,34	4.212,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	1.050,00	2,34	2.457,00
Total - Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL (2)							6.669,00
Adenosina 3mg/ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2570	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	50,00	9,30	465,00
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	6,00	4,40	26,40
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2570	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	300,00	2,28	684,00
AGE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2664	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	13/11/2018	150,00	2,70	405,00
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	216,00	2,99	645,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	324,00	2,99	968,76
Total - Agua de Coco (2)							1.614,60
Água de coco sem açúcar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	54,00	1,94	104,76

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	50,00	1,94	97,00
Total - Água de coco sem açúcar (2)							201,76
Água Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2599	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	12/11/2018	100,00	4,54	454,00
Água Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Mmh Med Comercio de Produtos	12/11/2018	750,00	2,19	1.642,50
Água Mineral 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	96,00	0,65	62,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	96,00	0,65	62,40
Total - Água Mineral 200ml (2)							124,80
Água Mineral 510 ML							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	24,00	1,25	30,00
Agulha de punção intra-óssea 15,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2519	Unit Industria Comercio Importacao E	08/11/2018	7,00	64,99	454,93
Agulha de punção intra-óssea 18							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2519	Unit Industria Comercio Importacao E	08/11/2018	7,00	64,99	454,93
Agulha descartável 25 x 12 (aspiração de medicamentos)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	100.000,	0,09	8.700,00
Agulha raquianestesia 22G / 1-2½" (38 a 63 mm) CURTA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2553	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	50,00	5,07	253,50
Agulha raquianestesia 22G / 3½" (80 a 90 mm) LONGA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2553	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	200,00	4,30	860,00
Agulha raquianestesia 25G / 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2553	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	200,00	4,30	860,00
Agulha raquianestesia 27G / 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2553	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	450,00	8,05	3.622,50
Agulha 13 x 45 (insulina) segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	7.000,00	0,27	1.922,90
Agulha 25x7 / 30x7 (preta / IM) segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	2.500,00	0,28	701,75
Agulha 30 x 8 / 25 x 8 (verde) segurança							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	15.000,00	0,28	4.225,50
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2681	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	26/11/2018	6,00	1,11	6,66
Albendazol 400mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2681	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	26/11/2018	10,00	0,40	4,00
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2569	Profarma Specialty Sa	12/11/2018	85,00	113,00	9.605,00
Alcatra sem osso resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2646	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	13/11/2018	110,00	21,94	2.413,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2441	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/11/2018	110,00	21,94	2.413,40
Total - Alcatra sem osso resfriada (2)							4.826,80
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/11/2018	3.120,00	1,35	4.212,00
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	144,00	16,65	2.397,60
Alecrim Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	500,00	0,04	19,50
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	245,00	6,99	1.712,55
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2018	135,00	6,99	943,65
Total - Alface Crespa (2)							2.656,20
Alfafetoproteína							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	17,42	1.741,67
Algodao hidrofilo 500 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2609	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	160,00	8,90	1.424,00
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	65,00	25,80	1.677,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	39,00	25,80	1.006,20
Total - Alho (2)							2.683,20
Alho Poró							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	3,00	29,00	87,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	5,00	29,00	145,00
Total - Alho Poró (2)							232,00
Almeirao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	165,00	4,40	726,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	130,00	4,40	572,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	165,00	4,40	726,00
Total - Almeirao (3)							2.024,00
Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2589	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	12/11/2018	40,00	70,82	2.832,80
Alvejante Líquido a Base de Peróxido de Hidrogênio estabilizado (Peroxitan)							
Compra Direta	Compra Direta	2665	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	13/11/2018	50,00	12,45	622,50
Amendoim descascado, pacote de 500g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	10,00	7,89	78,90
Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	50,00	1,20	60,00
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	60,00	8,90	534,00
Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	100,00	0,68	68,30
Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	5,00	10,27	51,35
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	30,00	6,48	194,40
Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	750,00	3,07	2.302,50
Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	500,00	2,31	1.155,00
Anidulafungina 100mg, FR-AMP							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2687	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	26/11/2018	55,00	189,69	10.432,95
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	12/11/2018	30,00	189,69	5.690,70
Total - Anidulafungina 100mg, FR-AMP (2)							16.123,65

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	100,00	27,77	2.776,89
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	200,00	27,77	5.553,78
Total - Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B) (2)							8.330,67
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	100,00	11,88	1.188,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	200,00	11,88	2.376,20
Total - Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B) (2)							3.564,30
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	100,00	15,10	1.509,85
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	300,00	15,10	4.529,55
Total - Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B) (2)							6.039,40
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	200,00	24,22	4.844,32
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	100,00	24,22	2.422,16
Total - Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C) (2)							7.266,48
Anti Tireoglobulina (anti Tg)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	13,18	1.318,00
Anti Tireoperoxidase (anti Tpo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	12,92	1.292,02
Apontador de lápis manual							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2529	Fondazzi & Nickus Ltda.	08/11/2018	10,00	2,64	26,40
Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2667	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/11/2018	1,00	222,38	222,38
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	150,00	2,45	367,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	150,00	2,45	367,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	240,00	2,45	588,00
Total - Arroz branco polido (3)							1.323,00
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	150,00	3,40	510,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	150,00	3,40	510,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	200,00	3,40	680,00
Total - Arroz integral, tipo agulhinha. (3)							1.700,00
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	2.100,00	3,65	7.665,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2018	1.050,00	3,65	3.832,50
Total - Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg (2)							11.497,50
Arruela de cruzeta							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	6,60	6,60
Aspirador Cirúrgico Elétrico Móvel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	13/11/2018	2,00	3.399,00	6.798,00
Atadura crepe 12 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2539	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	2.016,00	0,62	1.249,92
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2539	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	1.008,00	0,95	957,60
Atadura crepe 6 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2539	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	504,00	0,34	171,36
Atadura gessada 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2609	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	552,00	2,56	1.413,12
Atadura gessada 8 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2609	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	40,00	1,79	71,60
Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2609	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	144,00	0,59	84,96
Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2609	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	96,00	0,87	83,52
Atenolol 25mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2570	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	1.060,00	0,04	40,28
Atropina (sulfato) 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	1,00	7,45	7,45
Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	400,00	0,71	284,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Atropina (sulfato) 1%, Colírio Frasco C/ 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	3,00	8,40	25,20
Aveia em flocos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	2,00	9,10	18,20
Avental cirúrgico tamanho GG estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2533	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/11/2018	600,00	15,98	9.588,00
Avental cirúrgico tamanho P estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2533	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/11/2018	600,00	13,71	8.226,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2461	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/11/2018	500,00	13,71	6.855,00
Total - Avental cirúrgico tamanho P estéril (2)							15.081,00
Azeitona em conserva sem caroço.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	3,00	23,50	70,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	5,00	23,50	117,50
Total - Azeitona em conserva sem caroço. (2)							188,00
Azitromicina 500mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	300,00	0,50	150,00
Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2588	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	12/11/2018	70,00	63,29	4.430,30
Azul de Metileno " Loeffler " (ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2472	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	08/11/2018	500,00	0,02	11,50
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	34,00	19,60	666,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	20,00	19,60	392,00
Total - Bacon (2)							1.058,40
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	740,00	3,19	2.360,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2018	370,00	3,19	1.180,30
Total - Banana Nanica (2)							3.540,90
Bandeira do Brasil							
Compra Direta	Compra Direta	2672	Bandesul Industria E Comercio - Eireli	19/11/2018	1,00	110,00	110,00
Bandeira do Estado do Paraná							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	2672	Bandesul Industria E Comercio - Eireli	19/11/2018	1,00	165,00	165,00
Bandeira personalizada do Hospital Universitário do Oeste do Paraná							
Compra Direta	Compra Direta	2672	Bandesul Industria E Comercio - Eireli	19/11/2018	1,00	220,00	220,00
Bandeira personalizada UNIOESTE							
Compra Direta	Compra Direta	2672	Bandesul Industria E Comercio - Eireli	19/11/2018	1,00	220,00	220,00
Bandeja de isopor com divisórias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/11/2018	5.000,00	0,70	3.500,00
Bandeja descartável 500 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2442	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/11/2018	10.000,00	0,32	3.190,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/11/2018	20.000,00	0,45	9.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2443	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/11/2018	20.000,00	0,34	6.800,00
Total - Bandeja descartável 750 mL. (2)							15.800,00
BASE DE APOIO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION C186-TS							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2482	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	08/11/2018	1,00	603,75	603,75
Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	20,00	12,20	244,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	30,00	12,20	366,00
Total - Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg (2)							610,00
Batata doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2018	130,00	3,85	500,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	340,00	3,85	1.309,00
Total - Batata doce (2)							1.809,50
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	675,00	4,07	2.747,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2426	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	675,00	4,07	2.747,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	405,00	4,07	1.648,35
Total - Batata inglesa (3)							7.142,85
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	13/11/2018	240,00	6,15	1.476,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2436	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/11/2018	340,00	6,15	2.091,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Batata inglesa minimamente processada. (2)							3.567,00
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	330,00	7,65	2.524,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	470,00	7,65	3.595,50
Total - Batata inglesa palito congelada (2)							6.120,00
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	60,00	8,70	522,00
Bateria 12V - 2300mAh para monitor Mindray PM-9000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	08/11/2018	5,00	352,60	1.763,00
Bateria 3,7V-1800mAh, compatível com o oxímetro portátil Mindray PM-60.							
Compra Direta	Compra Direta	2481	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	08/11/2018	1,00	479,80	479,80
Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000ui, Fr-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	26/11/2018	150,00	7,80	1.170,00
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	500,00	0,03	16,50
Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	100,00	0,50	50,00
Beta Hcg (hormônio da Gravidez)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	100,00	8,22	822,37
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	8,22	822,37
Total - Beta Hcg (hormônio da Gravidez) (2)							1.644,74
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	175,00	5,94	1.039,50
Beterraba							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	160,00	4,15	664,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	160,00	4,15	664,00
Total - Beterraba (2)							1.328,00
Beterraba minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2436	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/11/2018	80,00	5,92	473,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	13/11/2018	30,00	5,92	177,60
Total - Beterraba minimamente processada (2)							651,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	70,00	16,58	1.160,60
Bisacodil 5mg, drágea							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	300,00	0,26	77,85
Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	16,00	3,60	57,60
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	15.120,00	0,55	8.316,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	7.560,00	0,55	4.158,00
Total - Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr (2)							12.474,00
BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	5,00	6,40	32,00
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	2.160,00	0,55	1.188,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	2.160,00	0,55	1.188,00
Total - Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr (2)							2.376,00
Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	12,00	3,60	43,20
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	7.200,00	0,45	3.240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	14.440,00	0,45	6.498,00
Total - Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr (2)							9.738,00
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2647	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	13/11/2018	130,00	17,65	2.294,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2440	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/11/2018	130,00	17,65	2.294,50
Total - Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada (2)							4.589,00
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2647	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	13/11/2018	280,00	8,50	2.380,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2440	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/11/2018	390,00	8,50	3.315,00
Total - Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada (2)							5.695,00
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2675	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	21/11/2018	1,00	8.434,00	8.434,00
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), COMPATÍVEL com o monitor Mindra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	5,00	69,00	345,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	5,00	69,00	345,00
Total - Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), COMPATÍVEL com o monitor Mindra (2)							690,00
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), COMPATÍVEL com o monitor Prolif							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Pro Life Equipamentos Medicos Ltda	12/11/2018	5,00	65,00	325,00
Braçadeira para PNI uso adulto grande, circunferência aproximada (35-44cm), COMPATÍVEL com o monitor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	2,00	104,20	208,40
Braçadeira para PNI uso adulto grande, 2 vias, circunferência aproximada (33-47cm), COMPATÍVEL com o							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	1,00	97,79	97,79
Braçadeira para PNI uso adulto pequeno, circunferência aproximada (20-28cm), COMPATÍVEL com o monito							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	5,00	58,79	293,95
Braçadeira para PNI uso adulto, 2 vias, circunferência aproximada (25-35cm), COMPATÍVEL com o monito							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	5,00	69,00	345,00
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	56,00	7,87	440,72
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	28,00	7,87	220,36
Total - Brócolis (2)							661,08
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	240,00	1,18	283,20
Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2603	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	250,00	0,96	240,00
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	Cirurgica Onix - Eireli - Me	12/11/2018	40,00	1,09	43,60
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	90,00	20,65	1.858,50
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	80,00	7,10	568,00
Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	50,00	18,50	925,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bupropiona 150mg comprimido.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Licimed Distribuidora de Medicamentos	12/11/2018	60,00	0,44	26,40
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Drager I							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/11/2018	4,00	360,00	1.440,00
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Mindray							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/11/2018	2,00	420,00	840,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/11/2018	5,00	280,00	1.400,00
Total - Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Mindray (2)							2.240,00
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor PHILIPS							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	5,00	229,00	1.145,00
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com oxímetro Emai MX-3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	2,00	231,26	462,52
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor DIXTA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/11/2018	2,00	260,00	520,00
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor Omnim							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/11/2018	3,00	350,00	1.050,00
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o Oxímetro VS20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/11/2018	5,00	350,00	1.750,00
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Mindray PM-9000, composto de cabo tronco, ca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	5,00	145,00	725,00
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Mindray UMEC-12, composto de cabo tronco, ca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	3,00	312,14	936,42
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Omnimed 612, composto de cabo tronco, caixa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	5,00	132,79	663,95
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor PHILIPS Viridia, composto de cabo tronco, ca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/11/2018	4,00	235,00	940,00
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Prolife P12, composto de cabo tronco, caixa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	3,00	146,00	438,00
Cabo ECG 10 vias completo, padrão AHA, compatível com eletrocardiógrafo Biocare ou Philips PAGEWRITE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/11/2018	4,00	201,65	806,60
Cabo UTP cat 5e, marca FURUKAWA							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Maffinix Comercio de Materiais de	12/11/2018	3.000,00	1,24	3.720,00
Cadarço de algodão tipo sarja 10 a 12 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2494	Panorama Aviamentos E Confeccoes Ltda	08/11/2018	100,00	4,50	450,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	500,00	18,20	9.100,00
Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2693	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	27/11/2018	5,00	10,99	54,95
Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A R Schuster Papeis	08/11/2018	30,00	3,15	94,50
Caixa de Papelao Arquivo Morto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A R Schuster Papeis	08/11/2018	50,00	1,90	95,00
Caixa organizadora com tampa e trava de plástico resistente							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2525	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	10,00	11,00	110,00
Caixa plástica de 5,5 litros, a 6 litros, dimensões aproximadas de 28 x 42 x 7							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2525	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	20,00	10,20	204,00
Cal sodada galão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	5,00	94,92	474,58
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	3.000,00	0,10	300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	5.000,00	0,10	500,00
Total - Camomila (2)							800,00
Campo cirurgico plastico adesivo area incisional mín. de 10x20cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	10,00	22,00	220,00
Campo cirurgico plastico adesivo area incisional mín. de 40x40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2550	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	20,00	29,50	590,00
Campo impermeável estéril 100 x 140 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2534	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	08/11/2018	540,00	5,50	2.970,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 10 x 9 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2539	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	1.000,00	4,06	4.060,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 23cm x 25cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2539	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	15.000,00	4,80	72.000,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Canaleta Pvc para caixa Sistema X, 20x10x2000mm. Cor branca sem divisória com adesivo.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2614	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/11/2018	50,00	4,18	209,00
Canela Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	1.000,00	0,05	51,10
Caneta Comando Manual Para Bisturi Elétrico Emai							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2532	Similar & Compativel Industria de	08/11/2018	10,00	184,00	1.840,00
Caneta Comando Manual Para Bisturi Elétrico Wen							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2532	Similar & Compativel Industria de	08/11/2018	10,00	210,00	2.100,00
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	10,00	3,50	35,00
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	60,00	3,50	210,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	30,00	3,50	105,00
Total - Canjiquinha amarela de milho (2)							315,00
Cano de cobre 22mm classe A- metro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	12/11/2018	20,00	41,50	830,00
Cantoneira com 3 furos zincada 20x21.5mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2614	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/11/2018	100,00	4,80	480,00
Canudo plastico dobravel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2444	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	1.000,00	0,06	59,00
Cânula para traqueostomia curta n. 02 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	5,00	41,82	209,09
Cânula para traqueostomia curta n. 03 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	5,00	41,82	209,09
Cânula para traqueostomia curta n. 04 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	5,00	41,82	209,09
Cânula para traqueostomia curta n. 05 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	25,00	41,82	1.045,46
Cânula para traqueostomia curta n. 06 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	30,00	41,82	1.254,55
Cânula para traqueostomia longa n. 04 metálica							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	10,00	41,33	413,33
Cânula para traqueostomia standart n. 01 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	5,00	38,89	194,47
Cânula para traqueostomia standart n. 04 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	15,00	38,89	583,40
Cânula para traqueostomia standart n. 05 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	10,00	38,89	388,94
Capa Para Microscópio Zeiss Pentero							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2527	Tradehosp Comercio de Produtos Para A	08/11/2018	40,00	184,00	7.360,00
Capa para Video Cirurgia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2526	Rdl Medical Ltda. - Me	08/11/2018	200,00	2,40	480,00
Captopril 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	500,00	0,02	9,00
Captopril 5mg/mL frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2693	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	27/11/2018	5,00	9,99	49,95
Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	1,00	10,98	10,98
Carbonato de Lítio 300mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	Cirurgica Onix - Eireli - Me	12/11/2018	200,00	0,18	36,00
Carne moída de acem e/ou paleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2646	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	13/11/2018	300,00	14,99	4.497,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2441	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/11/2018	545,00	14,99	8.169,55
Total - Carne moída de acem e/ou paleta (2)							12.666,55
Carvão ativado pó (sachê com 25g)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2693	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	27/11/2018	200,00	1,01	202,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	90,00	0,15	13,50
Carvedilol 3,125mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	180,00	0,62	112,10
Catchup							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	5,00	8,43	42,15

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cateter Central Duplo Lumen 4 FR 15 cm Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2502	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/11/2018	18,00	125,00	2.250,00
Cateter Central Duplo Lumen 5 FR 15 cm Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2502	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/11/2018	2,00	140,00	280,00
Cateter Central Duplo Lumen 7 FR 20 cm Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2502	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/11/2018	234,00	69,50	16.263,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 18 G Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	2.800,00	2,65	7.425,88
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 20 G CURTO Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2502	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/11/2018	3.400,00	2,40	8.160,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 22 G Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	800,00	2,50	2.002,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 24 G Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	1.200,00	2,73	3.278,28
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 24 G CURTO Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	1.000,00	3,60	3.600,00
Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2487	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	08/11/2018	3,00	2.809,92	8.429,76
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	08/11/2018	2,00	2.809,92	5.619,84
Total - Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana (2)							14.049,60
Cateter umbilical arterial 5,0 FR - duplo lumen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2496	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/11/2018	10,00	135,00	1.350,00
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	700,00	4,20	2.940,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2018	420,00	4,20	1.764,00
Total - Cebola (2)							4.704,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	27,00	13,10	353,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	45,00	13,10	589,50
Total - Cebolinha verde (2)							943,20

Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Antibioticos do Brasil Ltda.	12/11/2018	150,00	1,35	202,50
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Antibioticos do Brasil Ltda.	12/11/2018	2.000,00	1,34	2.680,00
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Antibioticos do Brasil Ltda.	12/11/2018	400,00	2,60	1.040,00
Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	4,00	25,73	102,92
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Antibioticos do Brasil Ltda.	12/11/2018	1.500,00	1,85	2.775,00
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	360,00	4,50	1.620,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	360,00	4,50	1.620,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	210,00	4,50	945,00
Total - Cenoura (3)							4.185,00
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2436	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/11/2018	350,00	6,45	2.257,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	13/11/2018	182,00	6,45	1.173,90
Total - Cenoura minimamente processada (2)							3.431,40
Cera para osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	48,00	4,20	201,60
Cereal infantil isento de sacarose, sabores variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Savimed Comercio de Produtos Medicos	13/11/2018	1.440,00	0,04	56,16
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	65,00	59,00	3.835,00
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	1.500,00	2,15	3.225,00
Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	5,00	10,45	52,25
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	100,00	3,40	340,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	100,00	3,40	340,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Chá Mate Natural - 200g (2)							680,00
Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	10.000,00	0,04	420,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	10.000,00	0,04	420,00
Total - Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g. (2)							840,00
Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	10.000,00	0,04	420,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	10.000,00	0,04	420,00
Total - Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g. (2)							840,00
Chagas Igg (doença de Chagas) - Kit Elisa Em Placa Anticorpos Igg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2467	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	08/11/2018	96,00	14,70	1.411,20
Champignon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	12,00	18,95	227,40
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	360,00	4,22	1.519,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	200,00	4,22	844,00
Total - Chuchu (2)							2.363,20
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	13/11/2018	60,00	6,45	387,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2436	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/11/2018	100,00	6,45	645,00
Total - Chuchu minimamente processado. (2)							1.032,00
Cimetidina 200 mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2690	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	26/11/2018	30,00	0,93	27,99
Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	5,00	12,24	61,20
Ciprofloxacino 400mg/200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	12/11/2018	416,00	42,90	17.846,40
Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2603	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	1.600,00	2,18	3.488,00
Clonazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	100,00	0,09	9,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2691	Cm Hospitalar Ltda.	27/11/2018	600,00	0,26	156,00
Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	30,00	6,35	190,50
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	28,00	1,24	34,58
Cloreto de potássio 600mg drágea							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	20,00	0,58	11,60
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	22.000,00	0,12	2.640,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	Promefarma Representacoes Comerciais	12/11/2018	2.800,00	0,22	616,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	450,00	2,35	1.057,50
Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	72,00	10,35	745,20
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	360,00	2,30	828,00
Clorexidina Degermante 2% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	84,00	16,00	1.344,00
Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	60,00	5,44	326,40
Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	270,00	1,69	456,30
Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	1,00	8,08	8,08
Cloridrato de prometazina 25mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2583	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	200,00	0,09	17,00
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	20,00	3,40	68,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	30,00	3,40	102,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Coco Ralado - 100 g (2)							170,00
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	192,00	0,30	57,60
Colchão de ar caixa de ovo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	10,00	115,00	1.150,00
Colchão hospitalar 188 x 88 x 12 cm (D33) - Cama							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2535	Multiflex do Brasil Ltda - Me	08/11/2018	20,00	299,30	5.986,00
Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2632	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	13/11/2018	2.000,00	3,23	6.460,00
Coletor de urina e secrecoes sistema aberto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	08/11/2018	400,00	2,10	840,00
Colher Plastica Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2659	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	2.000,00	0,07	138,00
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	10,00	4,49	44,90
Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2018	1.050,00	0,08	85,05
Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2018	1.050,00	0,08	85,05
Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2018	1.050,00	0,08	85,05
Complemento alimentar em pó para crianças sabor vitamina de frutas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Nutriport Comercial Ltda.	19/11/2018	1.600,00	0,05	82,40
Complexo B Drágea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	Cirurgica Onix - Eireli - Me	12/11/2018	1.500,00	0,05	75,00
Compressa de algodão purificado/ Curativo algodonado estéril/ Compressa para curativo cirúrgico esté							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2539	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	2.700,00	0,80	2.160,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2539	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	8.000,00	0,95	7.600,00
Total - Compressa de algodão purificado/ Curativo algodonado estéril/ Compressa para curativo cirúrgico esté (2)							9.760,00
Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5 cm x 7,5 cm envelope c/ 5 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2538	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	40.000,00	0,32	12.880,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compressa de gaze nao estéril 500 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2516	Cirurgica Onix - Eireli - Me	08/11/2018	500,00	17,35	8.675,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2556	Cirurgica Onix - Eireli - Me	08/11/2018	450,00	17,35	7.807,50
Total - Compressa de gaze nao estéril 500 unidades (2)							16.482,50
Compressor Embraco EGAS 70 R134 110V							
Compra Direta	Compra Direta	2486	Refriel Comercio de Pecas Para	08/11/2018	1,00	335,00	335,00
Compressor 1/2 220 R-22 AE4456E							
Compra Direta	Compra Direta	2475	Refriel Comercio de Pecas Para	08/11/2018	1,00	450,00	450,00
Compressor 1/3 220 R-22 AE4456E							
Compra Direta	Compra Direta	2475	Refriel Comercio de Pecas Para	08/11/2018	1,00	340,00	340,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2592	Fresenius Medical Care Ltda.	12/11/2018	60,00	11,90	714,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2592	Fresenius Medical Care Ltda.	12/11/2018	64,00	10,23	654,72
Condicionador para cabelo 300 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2548	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	10,00	6,70	67,00
Confecção de Banner de Lona							
Compra Direta	Compra Direta	2680	Sindeval Chavoni Nunes 02742531947	26/11/2018	2,00	55,00	110,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm							
Compra Direta	Compra Direta	2679	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	26/11/2018	2,00	45,43	90,86
Confecção de carimbo com borracha de photopolymero, com base de madeira de até 10cm2 - forma retangu							
Compra Direta	Compra Direta	2679	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	26/11/2018	10,00	11,48	114,80
Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2565	A G Kienen & Cia Ltda.	12/11/2018	50,00	77,68	3.884,00
Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2565	A G Kienen & Cia Ltda.	12/11/2018	50,00	48,68	2.434,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2566	Bayer S.a.	12/11/2018	50,00	38,00	1.900,00
Controle de endotoxina na água							
Compra Direta	Compra Direta	2462	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	08/11/2018	4,00	202,50	810,00
Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2675	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	21/11/2018	1,00	611,00	611,00
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/11/2018	1,00	1.527,57	1.527,57
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2659	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	3.000,00	0,20	597,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2443	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/11/2018	5.000,00	0,18	925,00
Total - Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa (2)							1.522,00
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2659	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	1.000,00	0,20	199,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2443	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/11/2018	3.000,00	0,20	600,00
Total - Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa (2)							799,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2460	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/11/2018	5.000,00	2,05	10.250,00
Corante - Lugol Forte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2472	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	08/11/2018	2.000,00	0,05	92,00
Cortisol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	18,41	1.840,60
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2441	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/11/2018	420,00	11,69	4.909,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2646	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	13/11/2018	500,00	11,69	5.845,00
Total - Costela bovina fresca e resfriada, não congelada (2)							10.754,80
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2440	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/11/2018	20,00	28,00	560,00
Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2440	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/11/2018	120,00	12,65	1.518,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2647	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	13/11/2018	100,00	12,65	1.265,00
Total - Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada (2)							2.783,00
Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	300,00	0,90	270,00
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	54,00	9,90	534,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	72,00	9,90	712,80
Total - Couve flor (2)							1.247,40
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	85,00	9,85	837,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2018	15,00	9,85	147,75
Total - Couve manteiga (2)							985,00
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2649	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	288,00	4,79	1.379,52
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2438	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	864,00	4,79	4.138,56
Total - Coxa e sobrecoxa com osso (2)							5.518,08
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2646	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	13/11/2018	324,00	10,54	3.414,96
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2441	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/11/2018	369,00	10,54	3.889,26
Total - Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele (2)							7.304,22
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2646	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	13/11/2018	70,00	16,39	1.147,30
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2441	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/11/2018	310,00	16,39	5.080,90
Total - Coxão duro bovino, fresco e resfriado (2)							6.228,20
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2646	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	13/11/2018	605,00	18,90	11.434,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2441	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/11/2018	965,00	18,90	18.238,50
Total - Coxão mole bovino, fresco e resfriado (2)							29.673,00
Cravo da india							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	1.000,00	0,08	82,00
Creatinina Cinetica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	3.000,00	1,64	4.920,00
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	108,00	2,60	280,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	81,00	2,60	210,60
Total - Creme de Leite 200 gramas (2)							491,40
Creme dental / pasta de dentes com flúor 90 g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2548	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	12,00	2,30	27,60
Creme Maionese							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	100,00	9,90	990,00
Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2629	Dutramed Distribuidora Ltda	12/11/2018	20,00	29,00	580,00
Curativo de colágeno 10 x 11 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2628	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	12/11/2018	2,00	95,00	190,00
Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2664	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	13/11/2018	50,00	69,00	3.450,00
Curativo Transparente cateter central 10 x 12cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	1.500,00	3,20	4.800,00
Curva de cobre 90° 22mm -classe A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	12/11/2018	5,00	7,50	37,50
Daptomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2604	Profarma Specialty Sa	12/11/2018	5,00	279,33	1.396,65
DEAM - Televisor, LED/LCD 43 polegadas							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	2678	H2w Solucoes Ltda - Epp	23/11/2018	3,00	1.850,81	5.552,43
Dehidroepiandrosterona Sulfato (DHEAS)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	17,22	1.721,69
Deltametrina 0,2mg/ml Xampu-fr. 100ml							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	4,00	13,40	53,60
Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2570	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	50,00	1,45	72,50
Detergente Alcalino, Líquido Reforçador Na Pré-lavagem E Lavagem de Roupas							
Compra Direta	Compra Direta	2665	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	13/11/2018	100,00	8,77	877,00
Detergente e umectante líquido concentrado.							
Compra Direta	Compra Direta	2665	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	13/11/2018	100,00	11,02	1.102,00
Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	Cirurgica Onix - Eireli - Me	12/11/2018	10,00	0,89	8,90
Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	4,00	6,94	27,76

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	500,00	0,39	195,00
Dexametasona 4mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2682	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/11/2018	200,00	0,21	42,00
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	400,00	3,80	1.520,00
Dexclorfeniramina 2mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	Cirurgica Onix - Eireli - Me	12/11/2018	200,00	0,08	16,00
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2570	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	60,00	1,35	81,00
Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Promefarma Representacoes Comerciais	12/11/2018	100,00	3,72	372,00
Dialisador capilar de Fibra Oca - alto fluxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2546	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	08/11/2018	135,00	52,50	7.087,50
Diazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	600,00	0,05	30,00
Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	Cirurgica Onix - Eireli - Me	12/11/2018	100,00	0,52	52,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2681	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	26/11/2018	2.500,00	0,04	100,00
Dieta enteral em pó para crianças de 0 a 12 meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Support Produtos Nutricionais Ltda	13/11/2018	4.000,00	0,24	968,00
Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Rossane Serafim Matos Epp	13/11/2018	45.000,00	0,01	630,00
DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA SEMI ELEMENTAR -							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2018	77.000,00	0,07	5.390,00
DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA PARA DIABETE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2642	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/11/2018	60.000,00	0,02	1.452,00
DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2018	400,00	20,60	8.240,00
DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA - SISTEMA FECHADO							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2642	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/11/2018	36.000,00	0,02	702,00
Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2018	4.000,00	0,47	1.892,00
DIETA ENTERAL PARA DIABETES							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Support Produtos Nutricionais Ltda	13/11/2018	80.000,00	0,02	1.360,00
DIETA ENTERAL PARA HEPATOPATIA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Rossane Serafim Matos Epp	13/11/2018	13.000,00	0,06	715,00
DIETA ENTERAL PARA RENAL EM TRATAMENTO DIALÍTICO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Support Produtos Nutricionais Ltda	13/11/2018	40.000,00	0,02	920,00
DIETA ENTERAL PARA RENAL NÃO DIALISADO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Support Produtos Nutricionais Ltda	13/11/2018	40.000,00	0,02	780,00
Dieta Enteral Polimerica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2642	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/11/2018	8.000,00	0,06	475,20
Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Rossane Serafim Matos Epp	13/11/2018	60,00	51,00	3.060,00
Digoxina 0,25mg comp							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	30,00	0,37	11,19
Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2467	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	08/11/2018	16,00	1.057,16	16.914,57
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/11/2018	14,00	1.057,16	14.800,25
Total - Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros) (2)							31.714,83
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2586	Promefarma Representacoes Comerciais	12/11/2018	4.000,00	0,06	252,00
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	14.000,00	0,37	5.180,00
Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Licimed Distribuidora de Medicamentos	12/11/2018	100,00	4,61	461,00
Disco Flap 115x22 #40							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	12/11/2018	30,00	4,85	145,50
Disco para Antibiograma Ampicilina 10 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	50,00	0,18	8,95
Impresso em: 22/01/2019 11:44:30		Página 27		esmildaeem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	150,00	0,18	26,85
Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para antibiograma Levofloxacin 5ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	150,00	0,18	26,85
Disco para Antibiograma Piperaciclina + Tazobactan 100/10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	100,00	0,35	34,50
Disco Para Antibiograma Polimixina B							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	50,00	0,26	13,00
Disco Para Antibiograma Tobramicina 10 Ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	50,00	0,18	8,95
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	420,00	4,60	1.932,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	216,00	4,60	993,60
Total - Doce cremoso de frutas - 400 a 450g (2)							2.925,60
Doce de Leite - 400 a 450gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	48,00	6,30	302,40
Dreno de Penrose n. 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2611	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	30,00	1,85	55,50
Dreno de tórax n. 16 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	08/11/2018	4,00	15,88	63,52
Dreno de tórax n. 18 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	08/11/2018	6,00	15,88	95,28
Dreno de tórax n. 20 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	08/11/2018	2,00	15,88	31,76
Dreno de tórax n. 28 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2611	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	25,00	20,08	501,90
Dreno de tórax n. 30 Fr (Kit de drenagem torácica)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2611	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	17,00	20,04	340,73
Dreno de tórax n. 32 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2611	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	24,00	21,07	505,71
Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para succao)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	08/11/2018	45,00	16,32	734,21
Dreno Suctor 6,4 mm (dreno para succao)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	08/11/2018	18,00	16,32	293,68
Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	200,00	2,79	558,00
Elemento Filtrante Filtro Para Veículo							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	51,70	51,70
Eletrodo descartável adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	50.000,00	0,22	11.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	20.000,00	0,22	4.400,00
Total - Eletrodo descartável adulto (2)							15.400,00
Eletrodo descartável neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	3.500,00	0,39	1.356,25
Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2444	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	10.000,00	0,26	2.580,00
Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2561	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/11/2018	150,00	18,00	2.700,00
Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2561	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/11/2018	600,00	25,59	15.354,00
Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2561	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/11/2018	150,00	38,50	5.775,00
Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	Samtronic Industria E Comercio Ltda	07/11/2018	2.000,00	12,22	24.439,80
Equipo macro gotas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2489	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	9.000,00	1,30	11.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2518	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	12.000,00	1,30	15.600,00
Total - Equipo macro gotas (2)							27.300,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Equipo Macro Para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Samtronic Industria E Comercio Ltda	07/11/2018	1.500,00	12,22	18.329,85
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	Samtronic Industria E Comercio Ltda	07/11/2018	2.000,00	12,22	24.439,80
Total - Equipo Macro Para Bomba de Infusão (2)							42.769,65
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	3.000,00	0,07	210,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	2.000,00	0,07	140,00
Total - Erva Cidreira Desidratada (2)							350,00
Ervilha Fresca Congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	13,20	15,00	198,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	14,00	15,00	210,00
Total - Ervilha Fresca Congelada (2)							408,00
Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2528	A R Schuster Papeis	08/11/2018	1,00	63,00	63,00
Escorredor de macarrão em alumínio com 60 cm de diametro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/11/2018	1,00	98,00	98,00
Escova clorexidina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2543	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	2.960,00	2,35	6.956,00
Escova com PVPI para degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2543	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	2.960,00	2,35	6.956,00
Esmolol 10mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2583	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	5,00	45,99	229,95
Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2499	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/11/2018	1.500,00	4,60	6.900,00
Espéculo vaginal grande descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2543	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	500,00	1,15	574,75
Espéculo vaginal médio descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2543	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	1.500,00	0,86	1.289,40
Espéculo vaginal pequeno descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2543	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	2.500,00	0,68	1.699,25
Espiral 17mm Pcte Com 100 Unidades							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A R Schuster Papeis	08/11/2018	5,00	18,00	90,00
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	200,00	0,15	29,00
Espironolactona 3mg/mL Solução oral - Frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2693	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	27/11/2018	1,00	9,99	9,99
Esponja hemostática							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2512	Mhor Zago E Cia Ltda	08/11/2018	100,00	62,00	6.200,00
ESPUMA ESTING. PARA NCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 158.320.023							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2482	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	08/11/2018	1,00	32,53	32,53
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	15,00	7,95	119,25
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	200,00	3,80	760,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	120,00	3,80	456,00
Total - Extrato de Tomate (2)							1.216,00
Extrator de Grampos Tipo Espatula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2521	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	08/11/2018	5,00	0,79	3,95
Faixa Smarch n. 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	5,00	16,00	80,00
Faixa Smarch n. 15							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	15,00	20,00	300,00
Faixa Smarch n. 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	5,00	30,00	150,00
Faixa Smarch n. 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	5,00	11,34	56,70
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	100,00	5,30	530,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	60,00	5,30	318,00
Total - Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg (2)							848,00
Farinha de Milho Tipo Bijú							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	40,00	4,30	172,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	40,00	4,30	172,00
Total - Farinha de Milho Tipo Bijú (2)							344,00
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	30,00	2,45	73,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	50,00	2,45	122,50
Total - Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg (2)							196,00
Fechadura Chave do tipo Tetra-Chave							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2614	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/11/2018	5,00	48,90	244,50
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	450,00	4,99	2.245,50
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	450,00	5,40	2.430,00
Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	1,00	9,53	9,53
Fenitoína 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	800,00	0,28	224,00
Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2570	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	2.600,00	1,90	4.940,00
Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2684	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/11/2018	100,00	1,08	108,00
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	30,00	3,60	108,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	20,00	3,60	72,00
Total - Fermento Em Po (2)							180,00
Ferritina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	100,00	12,09	1.209,08
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	12,09	1.209,08
Total - Ferritina (2)							2.418,16
Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2471	Alere S/a.	08/11/2018	273,00	3,01	822,93
Filé de frango tipo sassami							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2650	Manaim Comercial Ltda - Me	13/11/2018	120,00	8,34	1.000,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2437	Manaim Comercial Ltda - Me	07/11/2018	320,00	8,34	2.668,80
Total - Filé de frango tipo sassami (2)							3.669,60
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2648	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	130,00	23,15	3.009,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2439	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	130,00	23,15	3.009,50
Total - Filé de Peixe Tipo Tilápia (2)							6.019,00
Filtro de Ar Condicionado (veículo)							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	97,90	97,90
Filtro de carvão ativo para osmose reversa portátil da marca Permution, modelos RO-100 e RO-1000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/11/2018	4,00	66,81	267,23
Filtro de Combustivel							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	51,70	51,70
Filtro de Oleo Lubrificante							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	44,00	44,00
Filtro 01 µ (micra) para osmose reversa portátil da marca Permution, modelos RO-100 e RO-1000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/11/2018	2,00	133,61	267,23
Fio aciflex 1 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	12,00	6,90	82,80
Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	12/11/2018	72,00	2,59	186,48
Fio catgut simples 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	168,00	4,50	756,00
Fio cerclagem 1,0 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	20,00	17,23	344,60
Fio de Kirschner 1,0 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2503	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/11/2018	200,00	11,50	2.300,00
Fio de Kirschner 1,2 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2503	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/11/2018	130,00	10,50	1.365,00
Fio de Kirschner 1,5 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2503	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/11/2018	135,00	11,50	1.552,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio de Kirschner 2,0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2503	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/11/2018	260,00	11,50	2.990,00
Fio ethibond 5 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	12,00	63,00	756,00
Fio mononylon 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	48,00	2,00	96,00
Fio mononylon 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	312,00	1,65	514,80
Fio mononylon 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	912,00	1,65	1.504,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	12/11/2018	24,00	3,55	85,20
Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (2)							1.590,00
Fio mononylon 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	120,00	1,85	222,00
Fio mononylon 4-0 c/ agulha (V4452T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	24,00	4,50	108,00
Fio mononylon 5-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	48,00	1,85	88,80
Fio mononylon 6-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	24,00	3,20	76,80
Fio polycot 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	24,00	15,00	360,00
Fio polycot 0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	144,00	1,45	208,80
Fio polycot 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	12/11/2018	48,00	2,39	114,72
Fio polycot 2-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	48,00	2,50	120,00
Fio polycot 3-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	24,00	2,80	67,20
Fio prolene 0 c/ agulha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	12/11/2018	75,00	3,38	253,50
Fio prolene 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	36,00	10,50	378,00
Fio vicryl 1 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	360,00	5,40	1.944,00
Fio Vicryl 1 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	12/11/2018	140,00	6,40	896,00
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	180,00	7,50	1.350,00
Fio vicryl 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	12/11/2018	57,00	4,73	269,61
Fio vicryl 2-0 c/ agulha delicada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	36,00	6,90	248,40
Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	12/11/2018	130,00	5,40	702,00
Fio vicryl 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	12/11/2018	50,00	6,00	300,00
Fita Adesiva Marrom 45x50							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2529	Fondazzi & Nickus Ltda.	08/11/2018	10,00	4,94	49,40
Fita Adesiva Transparente 45x50m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2531	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	08/11/2018	100,00	2,68	268,00
Fita cardíaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	12/11/2018	24,00	2,43	58,32
Fita crepe adesiva 19 x 50m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2530	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	200,00	4,90	980,00
Fita microporosa 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2499	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/11/2018	300,00	6,95	2.085,00
Fita microporosa 12,5 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2499	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/11/2018	396,00	1,35	534,60
Fita microporosa 25 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2499	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/11/2018	1.500,00	1,95	2.925,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fita microporosa 50 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	200,00	3,15	630,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2499	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/11/2018	1.680,00	3,15	5.292,00
Total - Fita microporosa 50 mm x 10 m (2)							5.922,00
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	300,00	1,06	318,00
Fixador de Traqueostomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	100,00	7,80	780,00
Fluído de Freio							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	53,90	53,90
Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	20,00	14,85	297,00
Fluoresceína Sódica 1% Colírio Frasco C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	1,00	17,00	17,00
Fluoxetina 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	Cirurgica Onix - Eireli - Me	12/11/2018	70,00	0,04	2,94
Fórmula Infantil a partir de 10 meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Nutriport Comercial Ltda.	19/11/2018	2.400,00	0,02	55,20
Fórmula infantil anti regurgitação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Savimed Comercio de Produtos Medicos	13/11/2018	4.800,00	0,05	220,80
Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Integra Solucoes Medicas Ltda	13/11/2018	8.000,00	0,28	2.240,00
Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses, enriquecida com óleo de peixe							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2018	4.000,00	0,44	1.760,00
Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Nutriport Comercial Ltda.	19/11/2018	8.000,00	0,02	164,00
Formula infantil para alergia a proteína do leite de vaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Nutriport Comercial Ltda.	19/11/2018	2.400,00	0,15	360,00
Formula Infantil Para 0 A 6 Meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Nutriport Comercial Ltda.	19/11/2018	8.000,00	0,01	104,80
Formula infantil 0 a 6 meses com prebióticos							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Nutriport Comercial Ltda.	19/11/2018	16.000,00	0,02	248,00
Fragmentadora de Papel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2663	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/11/2018	2,00	1.693,00	3.386,00
Fralda descartável para prematuros extremos (abaixo de 800 g)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2549	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	08/11/2018	60,00	3,10	186,00
Fralda descartável para prematuros extremos (1250 a 2250 g)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2549	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	08/11/2018	1.500,00	3,10	4.650,00
Fralda descartável para prematuros extremos (800 a 1250 g)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2549	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	08/11/2018	90,00	3,10	279,00
Fralda descartável pediátrica G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2455	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/11/2018	1.968,00	0,48	950,74
Fralda descartável pediátrica M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/11/2018	7.938,00	0,43	3.374,44
Fralda descartável pediátrica P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/11/2018	48,00	0,29	13,91
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/11/2018	11.904,00	0,29	3.449,78
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2447	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/11/2018	48,00	0,32	15,30
Total - Fralda descartável pediátrica P (3)							3.478,99
Fralda geriátrica G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/11/2018	3.000,00	1,13	3.390,00
Fralda geriátrica GG							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2447	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/11/2018	2.478,00	1,21	2.998,38
Fralda geriátrica M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2455	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/11/2018	1.000,00	1,04	1.040,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2447	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/11/2018	4.904,00	1,04	5.100,16
Total - Fralda geriátrica M (2)							6.140,16
Fralda geriátrica P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/11/2018	3.290,00	0,81	2.664,24
Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	2.000,00	0,49	980,00
Frasco de vidro com tampa plástica 250 a 300ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2513	Interjet Comercial Ltda - Epp	08/11/2018	2.000,00	6,92	13.840,00
Frasco de vidro com tampa plástica 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2513	Interjet Comercial Ltda - Epp	08/11/2018	1.500,00	7,89	11.835,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2466	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	08/11/2018	400,00	21,01	8.404,80
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2466	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	08/11/2018	400,00	21,01	8.404,80
Frasco para nutrição enteral 300 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	10.000,00	0,90	9.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2499	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/11/2018	19.980,00	0,65	12.987,00
Total - Frasco para nutrição enteral 300 ml (2)							21.987,00
Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	8,41	841,36
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	30,00	2,30	69,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	30,00	2,30	69,00
Total - Fuba (Farinha de Milho) (2)							138,00
Fucsina Fenicada (coloração Ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2465	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	500,00	0,04	19,50
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	3.000,00	0,04	130,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	3.000,00	0,04	130,50
Total - Funcho Desidratado (2)							261,00
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2603	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	1.800,00	0,35	630,00
Furosemida 40mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	500,00	0,03	16,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2686	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/11/2018	500,00	0,03	16,00
Total - Furosemida 40mg Comp. (2)							32,00
Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2693	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	27/11/2018	2,00	9,99	19,98

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ganciclovir 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Licimed Distribuidora de Medicamentos	12/11/2018	50,00	41,00	2.050,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Licimed Distribuidora de Medicamentos	08/11/2018	50,00	41,00	2.050,00
Total - Ganciclovir 500mg Frasco-ampola (2)							4.100,00
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a Granel.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2564	Companhia Ultragaz S A	12/11/2018	1.400,00	5,40	7.560,00
Gás Refrigerante R-141b, cilindro com 13,6 Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2477	LI Comercio de Equipamentos Eireli	08/11/2018	1,00	562,53	562,53
Gás Refrigerante R22, cilindro com 13,6 Kg.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2476	Meta Comercio de Ferragens E Ferramentas	08/11/2018	3,00	522,60	1.567,80
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2632	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	13/11/2018	2.000,00	28,28	56.560,00
Gaze em rayon Mín 7,5 cm x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2627	Mc Surgical Produtos Medico Hospitalares	12/11/2018	20,00	4,80	96,00
Gel para ECG 1 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	20,00	6,50	130,00
Gel para ECG 100 gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	850,00	1,30	1.105,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	200,00	1,28	256,00
Total - Gel para ECG 100 gr (2)							1.361,00
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	24,00	2,90	69,60
Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	30,00	9,80	294,00
Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	12,00	9,80	117,60
Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	30,00	9,80	294,00
Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	30,00	9,80	294,00
Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	30,00	9,80	294,00
Gelo Em Cubo de água potável, embalagem plástica de 5kg.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	100,00	3,00	300,00
Gengibre							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	1,00	13,09	13,09
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	2,00	13,09	26,18
Total - Gengibre (2)							39,27
Gentamicina, Sulfato 20mg/ml. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2684	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/11/2018	400,00	0,84	336,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2570	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	200,00	0,84	168,00
Total - Gentamicina, Sulfato 20mg/ml. Ampola C/ 1ml (2)							504,00
Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	200,00	0,65	130,00
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2586	Promefarma Representacoes Comerciais	12/11/2018	700,00	0,63	441,00
Glutaraldeído 2% para endoscópios e inativador							
Compra Direta	Compra Direta	2657	Grow Quimica E Farmaceutica Ltda	13/11/2018	3,00	215,00	645,00
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2443	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/11/2018	2.000,00	0,50	1.000,00
Guardanapo papel 32x32cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2443	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/11/2018	2.000,00	1,05	2.100,00
Haloperidol 2mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	5,00	2,45	12,25
Haloperidol 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2683	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/11/2018	200,00	0,08	16,00
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2695	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2018	500,00	0,82	410,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	400,00	9,78	3.913,04
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	400,00	9,78	3.913,04
Total - HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B) (2)							7.826,08

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Hemoglobina Glicada HA1c							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	300,00	10,05	3.015,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	600,00	10,05	6.030,00
Total - Hemoglobina Glicada HA1c (2)							9.045,00
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	4.100,00	4,02	16.482,00
Herpes Simples IgG Tipo 1 (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2467	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	08/11/2018	96,00	17,00	1.632,00
Herpes Simples IgG Tipo 2 (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2467	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	08/11/2018	96,00	17,00	1.632,00
Herpes Simples IgM Tipo 1 (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2467	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	08/11/2018	96,00	17,30	1.660,80
Herpes Simples IgM Tipo 2 (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2467	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	08/11/2018	96,00	17,30	1.660,80
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	50,00	4,29	214,50
Hidralazina 25mg Drágea							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	300,00	0,30	90,00
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	Cirurgica Onix - Eireli - Me	12/11/2018	400,00	0,02	8,00
Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2693	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	27/11/2018	5,00	9,99	49,95
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	300,00	2,05	615,00
Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	50,00	3,99	199,50
Hidrogel sem alginato mín 15 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2629	Dutramed Distribuidora Ltda	12/11/2018	9,00	15,00	135,00
Hidroxietilamido 6% Bolsa C/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Fresenius Kabi Brasil Ltda	12/11/2018	20,00	22,00	440,00
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	200,00	15,40	3.079,66
Homocisteína							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	42,34	4.233,78
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	10,00	4,90	49,00
Imunoglobulina Humana 5gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2685	Profarma Specialty Sa	26/11/2018	10,00	905,00	9.050,00
Indicador Biológico (3 horas)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2536	Sispack Medical Ltda - Epp	08/11/2018	100,00	11,90	1.190,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2458	Sispack Medical Ltda - Epp	07/11/2018	300,00	11,90	3.570,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Sispack Medical Ltda - Epp	08/11/2018	300,00	11,90	3.570,00
Total - Indicador Biológico (3 horas) (3)							8.330,00
Indicador Classe I para etiquetadora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	L. A. Bergamim Materiais Medicos E	12/11/2018	20.000,00	0,14	2.800,00
Indicador de Limpeza tipo ATP							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2453	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/11/2018	50,00	17,20	860,00
Indicador químico classe II pacote pronto uso (Bowie Dick)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	07/11/2018	200,00	25,70	5.140,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2440	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/11/2018	25,00	23,00	575,00
Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2590	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	12/11/2018	13,00	87,38	1.135,94
Integrador Químico tipo 5 - controle de pacote							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2541	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	15.000,00	0,57	8.550,00
Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	200,00	0,70	140,00
Isossorbida, dinitrato 10mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	30,00	0,27	8,10
Isossorbida, Dinitrato 5mg Comp. SI							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	60,00	0,28	16,98
Ivermectina 6mg Cp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	36,00	6,19	222,75
Jogo de disco de freio ventilado							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	539,00	539,00
Jogo de Pastilhas dianteiras							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	458,59	458,59
Kit cirúrgico ortopédico (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2501	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/11/2018	100,00	119,90	11.990,00
Kit cirúrgico parto cesárea (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2534	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	08/11/2018	200,00	57,78	11.556,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2493	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	08/11/2018	100,00	57,78	5.778,00
Total - Kit cirúrgico parto cesárea (campo cirúrgico) estéril (2)							17.334,00
Kit cirúrgico parto normal (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2540	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	450,00	54,75	24.637,50
Kit cirúrgico universal (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2534	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	08/11/2018	100,00	59,00	5.900,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2493	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	08/11/2018	400,00	59,00	23.600,00
Total - Kit cirúrgico universal (campo cirúrgico) estéril (2)							29.500,00
Kit Colher							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/11/2018	8.000,00	0,36	2.880,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2443	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/11/2018	15.000,00	0,29	4.350,00
Total - Kit Colher (2)							7.230,00
Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/11/2018	5,00	1.685,46	8.427,29
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2467	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	08/11/2018	4,00	1.685,46	6.741,83
Total - Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes) (2)							15.169,13
Kit revisão automóvel							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	39,90	39,90
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2443	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/11/2018	10.000,00	0,28	2.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/11/2018	5.000,00	0,48	2.400,00
Total - Kit Talheres (2)							5.200,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
KPTT automatizado - Teste de tromboelastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Alere S/a.	13/11/2018	1.190,00	2,77	3.293,09
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2471	Alere S/a.	08/11/2018	2.380,00	2,77	6.586,17
Total - KPTT automatizado - Teste de tromboelastina parcial ativada (coagulação) (2)							9.879,26
Lactato de milrinona 1mg/mL inj. ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2479	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	08/11/2018	10,00	65,17	651,70
Lactulose 667mg/ml xarope sachê 15mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2591	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	12/11/2018	200,00	2,52	504,00
Lamina de bisturi n. 11							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	600,00	0,23	137,82
Lamina de bisturi n. 15							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	1.000,00	0,23	229,70
Lamina de bisturi n. 23							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	500,00	0,23	114,85
Lâmina Extensora Em Acrílico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	5,00	2,60	13,00
Lâmina para faca de enxerto de pele n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2495	Orion Farmaceutica Ltda - Me	08/11/2018	20,00	85,00	1.700,00
Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	500,00	2,55	1.275,00
Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	10,00	2,07	20,70
Lanceta estéril de segurança adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2508	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	08/11/2018	10.000,00	0,18	1.800,00
Lanceta estéril de segurança neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2517	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	08/11/2018	5.000,00	0,18	900,00
Lanterna Clinica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	45,00	50,00	2.250,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	150,00	2,70	405,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	460,00	2,70	1.242,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Laranja pera (2)							1.647,00
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	54,00	4,20	226,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	27,00	4,20	113,40
Total - Leite condensado - 395g (2)							340,20
Leite de côco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	6,00	7,90	47,40
Leite de soja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	6,00	4,43	26,58
Leite de Soja sem açúcar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	6,00	5,60	33,60
Leite de vaca isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	6,00	4,73	28,38
Leite de vaca longa vida desnatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	24,00	3,60	86,40
Leite Em Po Desnatado - 300g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	6,00	11,10	66,60
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	3,00	11,23	33,69
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	6,00	11,23	67,38
Total - Leite Em Po 400g (2)							101,07
Lencol Hospitalar de Papel 50 cm x 50 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	08/11/2018	50,00	7,99	399,50
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	30,00	22,85	685,50
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2607	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	12/11/2018	30,00	0,18	5,40
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2607	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	12/11/2018	450,00	0,13	58,50
Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	4,00	51,09	204,36

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	200,00	2,74	548,00
Limao taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	3,00	5,20	15,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	5,00	5,20	26,00
Total - Limao taiti (2)							41,60
Limpa corpo de borboleta							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	27,00	27,00
Limpa freio STP							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	49,90	49,90
Limpeza Corpo de Borboleta							
Compra Direta	Compra Direta	2422	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	55,00	55,00
Limpeza de Bicos							
Compra Direta	Compra Direta	2422	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	85,00	85,00
Limpeza do sistema de frenagem							
Compra Direta	Compra Direta	2422	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	40,00	40,00
Limpeza Via Tanque							
Compra Direta	Compra Direta	2422	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	82,50	82,50
Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	12/11/2018	120,00	49,50	5.940,00
Linguixa Calabresa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	20,00	15,00	300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	36,00	15,00	540,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	60,00	15,00	900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2429	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	36,00	15,00	540,00
Total - Linguixa Calabresa (4)							2.280,00
Liquido de arrefecimento							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	3,00	59,00	177,00
Livro Ata 200 Fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2528	A R Schuster Papeis	08/11/2018	10,00	17,90	179,00
Livro Protocolo para Correspondencia							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2524	Fondazzi & Nickus Ltda.	08/11/2018	35,00	8,25	288,75
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	840,00	0,47	390,60
Loratadina 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	45,00	0,69	31,05
Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	Cirurgica Onix - Eireli - Me	12/11/2018	2,00	2,09	4,18
Lorazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	40,00	0,60	24,16
Losartan Potássico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	1.200,00	0,03	36,00
Luva cirúrgica n. 6,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2558	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/11/2018	1.300,00	2,83	3.679,00
Luva cirúrgica n. 6,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2542	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	9.000,00	0,75	6.788,70
Luva cirúrgica n. 7,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2542	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	8.000,00	0,75	6.034,40
Luva cirúrgica n. 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2542	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	9.000,00	0,75	6.788,70
Luva cirúrgica n. 8,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2542	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	3.000,00	0,75	2.262,90
Luva cirúrgica n. 8,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2542	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	800,00	0,90	720,00
Luva de procedimento EP							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2558	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/11/2018	2.000,00	22,40	44.800,00
Luva de procedimento G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2558	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/11/2018	300,00	22,40	6.720,00
Luva de procedimento M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2558	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/11/2018	2.300,00	22,40	51.520,00
Luva de procedimento P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2558	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/11/2018	3.000,00	22,40	67.200,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Luva sem látex para procedimento G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2558	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/11/2018	500,00	15,90	7.950,90
Luva sem látex para procedimento M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2558	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/11/2018	1.000,00	15,90	15.901,80
Luva sem látex para procedimento P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2558	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/11/2018	2.000,00	12,70	25.390,00
Luva Soldável 25mm Para Água Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	12/11/2018	25,00	0,38	9,50
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	430,00	5,30	2.279,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	190,00	5,30	1.007,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	430,00	5,30	2.279,00
Total - Maca Fuji (3)							5.565,00
Maca leito com elevação e grade							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2563	Vallitech Industria E Comercio de Artefatos	12/11/2018	10,00	5.352,00	53.520,00
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	30,00	7,40	222,00
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	20,00	7,40	148,00
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	60,00	11,00	660,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	60,00	11,00	660,00
Total - Macarrão espagete grano duro (2)							1.320,00
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	5,00	1,15	5,75
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	60,00	11,20	672,00
Macarrão parafuso tricolor grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	30,00	11,20	336,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	30,00	11,20	336,00
Total - Macarrão parafuso tricolor grano duro (2)							672,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Macarrao tipo Lamen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	30,00	9,10	273,00
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	60,00	11,20	672,00
Malha tubular 10 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2609	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	20,00	6,30	126,00
Malha tubular 15 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2609	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	40,00	9,49	379,60
Malha tubular 20cm x 15m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2609	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	40,00	11,50	460,00
Malha tubular 8 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	25,00	6,95	173,75
Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 50 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2658	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	50,00	11,00	550,00
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	225,00	5,87	1.320,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2018	180,00	5,87	1.056,60
Total - Mamão (2)							2.377,35
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	110,00	4,60	506,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2018	20,00	4,60	92,00
Total - Mandioca (2)							598,00
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	50,00	8,80	440,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	50,00	8,80	440,00
Total - Mandioca Salsa (2)							880,00
Manga Tommy							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	28,00	5,95	166,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	20,00	5,95	119,00
Total - Manga Tommy (2)							285,60
Manjericao							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	4.000,00	0,04	140,00
Manjerona desidratada - embalagem de 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	500,00	0,03	17,45
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	4,00	13,30	53,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	6,00	13,30	79,80
Total - Maracujá in natura (2)							133,00
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	300,00	5,65	1.695,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	300,00	5,65	1.695,00
Total - Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr (2)							3.390,00
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	12,00	5,79	69,48
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	12,00	5,79	69,48
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	12,00	5,79	69,48
Total - Margarina Vegetal Sem Sal 500g (3)							208,44
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2444	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	8.000,00	0,19	1.512,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/11/2018	2.000,00	0,26	518,00
Total - Marmitex Nº 8 (1000ml) (2)							2.030,00
Máscara tripla descartável com elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2500	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/11/2018	30.000,00	0,09	2.610,00
Máscara tripla descartável com tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2550	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	22.000,00	0,09	1.980,00
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	30,00	9,35	280,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	20,00	9,35	187,00
Total - Massa Para Lasanha (2)							467,50
Meio de Cultura Agar Cetrimide							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2474	Pr Labor Comercio de Produtos E	08/11/2018	500,00	0,55	275,00
Meio de Cultura Ágar Tríplice Açúcar Ferro (T S I)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2469	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	08/11/2018	500,00	0,46	230,00
Meio de Cultura Base Para Agar Sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Pr Labor Comercio de Produtos E	13/11/2018	500,00	0,48	240,00
Meio de Cultura Caldo Trypticaseína de Soja (tsb)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2474	Pr Labor Comercio de Produtos E	08/11/2018	1.000,00	0,36	360,00
Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	13/11/2018	500,00	0,41	205,00
Meio de Cultura Salmonella / Shigella (SS)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2474	Pr Labor Comercio de Produtos E	08/11/2018	500,00	0,50	250,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2018	112,00	2,48	277,76
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	80,00	2,48	198,40
Total - Melancia (2)							476,16
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	200,00	4,05	810,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2018	130,00	4,05	526,50
Total - Melao (2)							1.336,50
Metadona 10mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2583	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	60,00	0,77	45,96
Metadona 10mg/ml injetável amp. 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	20,00	2,70	54,00
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	100,00	4,35	435,00
Metformina 850mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	Cirurgica Onix - Eireli - Me	12/11/2018	20,00	0,07	1,40
Metildopa 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2684	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/11/2018	1.000,00	0,50	499,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2570	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	500,00	0,50	249,50
Total - Metildopa 500mg Comp. (2)							748,50
Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2586	Promefarma Representacoes Comerciais	12/11/2018	150,00	6,30	945,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	70,00	19,45	1.361,50
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	3.000,00	0,25	747,00
Metoclopramida 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	120,00	0,40	48,30
Metronidazol Creme ou Gel Ginecológico Tubo C/ 50g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2681	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	26/11/2018	5,00	4,14	20,70
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Antibioticos do Brasil Ltda.	12/11/2018	1.300,00	2,00	2.600,00
Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Elfa Medicamentos Ltda.	26/11/2018	5,00	271,07	1.355,35
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2577	Elfa Medicamentos Ltda.	12/11/2018	15,00	139,33	2.089,95
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Elfa Medicamentos Ltda.	26/11/2018	35,00	139,33	4.876,55
Total - Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola (2)							6.966,50
Microalbuminúria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	300,00	8,07	2.421,00
Micropipeta Automática 2 A 20 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Pr Labor Comercio de Produtos E	13/11/2018	1,00	1.291,67	1.291,67
Micropipeta Automática 20 A 200 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Pr Labor Comercio de Produtos E	13/11/2018	2,00	1.291,67	2.583,33
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2560	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	350,00	0,84	294,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	5.200,00	1,87	9.724,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Drogafonte Ltda	12/11/2018	300,00	0,72	216,00
Milho verde sachê 2 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	60,00	13,80	828,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	60,00	13,80	828,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Milho verde sachê 2 kg (2)							1.656,00
Módulo de fibra (solúvel) alimentar em pó, a base goma guar parcialmente hidrolisada e inulina. Emb							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2018	500,00	1,32	660,00
Modulo de Glutamina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Rossane Serafim Matos Epp	13/11/2018	4.500,00	0,31	1.395,00
Modulo de Maltodextrina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Rossane Serafim Matos Epp	13/11/2018	2.000,00	0,05	108,00
Modulo de proteína do soro do leite, tendo no mínimo, 95% de proteína na embalagem, sem sabor, fácil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Rossane Serafim Matos Epp	13/11/2018	1.800,00	0,25	450,00
Módulo de Triglicerideos de Cadeia Media Tcm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Integra Solucoes Medicas Ltda	13/11/2018	2.000,00	0,14	288,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	36,00	8,20	295,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	72,00	8,20	590,40
Total - Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI (2)							885,60
Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	12/11/2018	72,00	21,50	1.548,00
Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	4,00	10,30	41,20
Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	400,00	4,55	1.820,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2686	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/11/2018	1.000,00	4,55	4.550,00
Total - Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							6.370,00
Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	12/11/2018	48,00	62,82	3.015,36
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2687	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	26/11/2018	84,00	62,82	5.276,88
Total - Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml (2)							8.292,24
Moxifloxacino 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2687	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	26/11/2018	5,00	21,78	108,90
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	250,00	6,98	1.745,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	300,00	0,19	57,00
Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	12/11/2018	50,00	3,00	150,00
Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2671	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	19/11/2018	35,00	20,10	703,50
Nitrogênio Líquido (criogênico)							
Compra Direta	Compra Direta	2673	Nitrotec Comercio de Produtos Para	19/11/2018	20,50	8,00	164,00
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	25,00	29,00	725,00
Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2594	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/11/2018	2.300,00	1,85	4.255,00
Norfloxacino 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	14,00	2,53	35,40
Noz Moscada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	500,00	0,15	75,00
Oleo de Girassol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	200,00	6,70	1.340,00
Óleo de Imersão Para Microscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2472	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	08/11/2018	800,00	0,12	99,20
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	200,00	3,49	698,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	800,00	3,49	2.792,00
Total - Oleo de Soja 900 ml. (2)							3.490,00
Óleo Elf Competition Tx 10w40							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	5,00	34,00	170,00
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2570	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	980,00	0,08	78,40
Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2594	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/11/2018	1.500,00	0,87	1.305,00
Oregano desidratado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	1.000,00	0,06	60,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	1.000,00	0,06	60,00
Total - Oregano desidratado (2)							120,00
Organizador em plastico transparente de 11,5 a 12,5 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2525	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	20,00	22,70	454,00
Organizador em plástico transparente 1,5 litros a 2 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2525	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	30,00	10,47	314,10
Organizador Plastico 400 X 270 X 133 Mm(Pequeno)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2525	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	20,00	26,90	538,00
Organizador Plastico 564 X385 X201 Mm(Medio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2525	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	15,00	52,00	780,00
Organizador Plastico 564 X385 X371mm(grande)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2525	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	20,00	69,90	1.398,00
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	63,00	4,45	280,35
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	34,00	4,45	151,30
Total - Ovo de galinha (2)							431,65
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Novafarma Industria Farmaceutica Ltda	12/11/2018	1.000,00	1,65	1.650,00
Oxi STP Auto Air Cleaner							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	44,90	44,90
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2478	White Martins Gases Industriais Ltda	08/11/2018	30.000,00	0,99	29.700,00
Oxisanitização							
Compra Direta	Compra Direta	2422	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	35,00	35,00
Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	850,00	1,11	943,50
Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfietamina, morfina , cocaína e canabinóides							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2468	J R Ehke & Cia Ltda	08/11/2018	50,00	16,39	819,50
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2466	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	08/11/2018	100,00	49,29	4.928,57

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2637	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	13/11/2018	100,00	49,29	4.928,57
Total - Painei/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas (2)							9.857,14
Painei/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2466	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	08/11/2018	100,00	49,29	4.928,57
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2637	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	13/11/2018	100,00	49,29	4.928,57
Total - Painei/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas (2)							9.857,14
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2441	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/11/2018	240,00	14,85	3.564,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2646	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	13/11/2018	220,00	14,85	3.267,00
Total - Paleta bovina desossada fresca e resfriada (2)							6.831,00
Palheta dianteira direita Fluence 1.6							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	86,90	86,90
Palheta dianteira esquerda Fluence 1.6							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	86,90	86,90
Palito de Dente embalado individualmente.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2442	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/11/2018	20.000,00	0,02	380,00
Panela Com Tampa Alumínio 26 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/11/2018	1,00	241,00	241,00
Pão de hambúrguer de 50g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2431	Panificio Garoto Ltda.	07/11/2018	5,00	11,84	59,20
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2431	Panificio Garoto Ltda.	07/11/2018	300,00	11,84	3.552,00
PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2431	Panificio Garoto Ltda.	07/11/2018	15,00	9,28	139,20
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2431	Panificio Garoto Ltda.	07/11/2018	3.000,00	8,99	26.970,00
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2431	Panificio Garoto Ltda.	07/11/2018	300,00	14,47	4.341,00
PÃO ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	5,00	25,30	126,50
PÃO PARA CACHORRO QUENTE							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2431	Panificio Garoto Ltda.	07/11/2018	50,00	11,84	592,00
Papel Aluminio 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2557	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/11/2018	20,00	2,92	58,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	10,00	3,06	30,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2442	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/11/2018	10,00	2,92	29,20
Total - Papel Aluminio 30cm (3)							118,20
Papel Grau Cirurgico 10X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2545	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	08/11/2018	20,00	78,92	1.578,47
Papel Grau Cirurgico 20X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2545	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	08/11/2018	30,00	143,05	4.291,45
Papel Higienico folha simples branca 30m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2505	Franke & Zimmer Ltda.	08/11/2018	20.000,00	0,47	9.400,00
Papel higienico tipo rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2515	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	08/11/2018	2.000,00	5,01	10.020,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	08/11/2018	2.400,00	5,01	12.024,00
Total - Papel higienico tipo rolo (2)							22.044,00
Papel toalha em rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2445	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	07/11/2018	1.596,00	12,55	20.029,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	08/11/2018	2.400,00	12,55	30.120,00
Total - Papel toalha em rolo (2)							50.149,80
Paprica Doce Em Po - 200gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	500,00	0,07	35,00
Paracetamol 750mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2681	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	26/11/2018	480,00	0,07	33,12
Paratormônio (PTH)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	18,21	1.820,61
Pasta Az Lombo Largo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2529	Fondazzi & Nickus Ltda.	08/11/2018	30,00	16,00	480,00
Pasta para bolsa de colostomia sem álcool 50 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2664	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	13/11/2018	5,00	70,00	350,00
Pasta para bolsa de colostomia 50 g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2664	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	13/11/2018	2,00	31,90	63,80
Patch cord u/utp - cat. 2,5m (cinza), marca FURUKAWA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2614	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/11/2018	50,00	29,15	1.457,50
Patch panel cat. 5e 24 posições -marca FURUKAWA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2614	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/11/2018	4,00	319,00	1.276,00
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2646	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	13/11/2018	300,00	18,99	5.697,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2441	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/11/2018	500,00	18,99	9.495,00
Total - Patinho bovino fresco e resfriado (2)							15.192,00
Pegador de Salada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2433	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/11/2018	5,00	14,20	71,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2650	Manaim Comercial Ltda - Me	13/11/2018	324,00	8,47	2.744,28
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2437	Manaim Comercial Ltda - Me	07/11/2018	540,00	8,47	4.573,80
Total - Peito de frango sem osso (2)							7.318,08
Peneira de Arame							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/11/2018	3,00	9,00	27,00
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2429	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	330,00	4,00	1.320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	160,00	4,00	640,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	330,00	4,00	1.320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	270,00	4,00	1.080,00
Total - Pepino (4)							4.360,00
Perfil em NTR 3 metros para acabamento de divisórias.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2617	Mundial Decoracoes Ltda.	12/11/2018	20,00	18,00	360,00
Perfil em N-19 2,15 metros para acabamento de divisórias.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2617	Mundial Decoracoes Ltda.	12/11/2018	20,00	15,00	300,00
Perfil NBV2 - baquete, em aço galvanizado com pintura epóxi preta/branca/cinza tamanho 1103mm/Barra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2617	Mundial Decoracoes Ltda.	12/11/2018	20,00	6,40	128,00
Perfil NBV2 - Baquete, em aço galvanizado com pintura epóxi preta/branca/cinza Tamanho 1185mm/ Barra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2617	Mundial Decoracoes Ltda.	12/11/2018	20,00	4,85	97,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Perfil N21 B - requadro em aço galvanizado com pintura epóxi preta/branca/cinza, tamanho 806mm/ Barr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2617	Mundial Decoracoes Ltda.	12/11/2018	20,00	3,70	74,00
Pernil suino embalagem com 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2441	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/11/2018	310,00	8,88	2.752,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2646	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	13/11/2018	290,00	8,88	2.575,20
Total - Pernil suino embalagem com 5 kg (2)							5.328,00
Pessego							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	10,00	11,05	110,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	80,00	11,05	884,00
Total - Pessego (2)							994,50
Pilha Grande "d"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2529	Fondazzi & Nickus Ltda.	08/11/2018	5,00	7,35	36,75
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	7,00	14,98	104,86
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	14,00	14,98	209,72
Total - Pimentao amarelo (2)							314,58
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	7,00	8,00	56,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	14,00	8,00	112,00
Total - Pimentao verde (2)							168,00
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	7,00	15,00	105,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	14,00	15,00	210,00
Total - Pimentao vermelho (2)							315,00
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	1.400,00	24,90	34.860,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	8.000,00	0,06	456,00
Pisete de Plástico (polietileno) Capacidade 500ml Graduado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2470	Labcompany Produtos E Servicos Para	08/11/2018	5,00	5,16	25,80
Placa bipartida adulta descartável para bisturi elétrico							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2552	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	1.500,00	6,50	9.750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2537	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	1.000,00	6,50	6.500,00
Total - Placa bipartida adulta descartável para bisturi elétrico (2)							16.250,00
Placa bipartida neonatal e prematuro descartável para bisturi elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2514	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	50,00	8,50	425,00
Placa de Petri Descartavel 150 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	200,00	1,18	236,00
Placa de Petri Descartavel 60 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2465	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	1.000,00	0,25	248,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	1.000,00	0,38	380,00
Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	12/11/2018	48,00	113,00	5.424,00
Placa termoplástica para rinoplastia							
Compra Direta	Compra Direta	2661	O. J. B. Nicesio	13/11/2018	1,00	224,90	224,90
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	20,00	3,00	60,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	15,00	3,00	45,00
Total - Pó para Pudim Diet (2)							105,00
Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	15,00	7,70	115,50
Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	15,00	7,70	115,50
Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	15,00	7,70	115,50
Pó protetor de pele periostomia 25 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2664	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	13/11/2018	10,00	30,50	305,00
Polia de Rolamento Regulagem e Correia							
Compra Direta	Compra Direta	2423	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	357,50	357,50
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	35,00	6,81	238,35

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2432	Maquea & Maquea Ltda	07/11/2018	25,00	13,40	335,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Maquea & Maquea Ltda	13/11/2018	15,00	13,40	201,00
Total - Polpa de fruta - congelada. (2)							536,00
Polvilho Azedo 1Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	5,00	6,20	31,00
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	25,00	8,70	217,50
Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2470	Labcompany Produtos E Servicos Para	08/11/2018	6,00	11,53	69,18
Porta em vidro temperado 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2480	Maffinix Comercio de Materiais de	08/11/2018	1,00	474,90	474,90
Prato descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/11/2018	5.000,00	0,34	1.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2443	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/11/2018	7.000,00	0,23	1.610,00
Total - Prato descartável (2)							3.310,00
Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	5,00	11,80	59,00
Prednisona 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2583	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	400,00	0,20	80,00
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	250,00	9,80	2.450,00
Preservativo masculino sem lubrificante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	1.100,00	0,22	242,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	500,00	0,23	115,00
Total - Preservativo masculino sem lubrificante (2)							357,00
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	16,00	22,00	352,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	75,00	22,00	1.650,00
Total - Presunto sem capa de gordura fatiado (2)							2.002,00
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2675	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	21/11/2018	1,00	7.400,00	7.400,00
Probiótico. Módulo em pó contendo quatro tipos de cepas probióticas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Nutriport Comercial Ltda.	19/11/2018	300,00	4,20	1.260,00
Prolongamento descartável 1,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2489	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	4.000,00	2,03	8.120,00
Prolongamento descartável 3m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2630	Seroplast Industria E Comercio de Produtos	12/11/2018	1.500,00	2,05	3.075,00
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2583	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	100,00	1,65	165,00
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	1.750,00	4,86	8.505,00
Propranolol 40mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	60,00	0,08	4,54
Protetor cutâneo spray 28 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	Laboratorios B Braun Sa	12/11/2018	12,00	33,00	396,00
PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	30,00	3,51	105,30
PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	120,00	2,54	304,80
PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	12,00	21,45	257,40
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	146,00	28,00	4.088,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	40,00	28,00	1.120,00
Total - Queijo mussarela fatiado interfolhado (2)							5.208,00
Química Seca - Albumina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	500,00	1,98	990,00
Química Seca - ALT (TGP)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	2.500,00	1,62	4.050,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	1.500,00	1,62	2.430,00
Total - Química Seca - ALT (TGP) (2)							6.480,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Química Seca - AST (TGO)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	1.800,00	1,62	2.916,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	1.800,00	1,62	2.916,00
Total - Química Seca - AST (TGO) (2)							5.832,00
Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	1.800,00	1,88	3.384,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	900,00	1,88	1.692,00
Total - Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada (2)							5.076,00
Química Seca - Bilirrubina Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	900,00	1,82	1.638,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	1.800,00	1,82	3.276,00
Total - Química Seca - Bilirrubina Total (2)							4.914,00
Química Seca - Ck-nac							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	600,00	2,11	1.266,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	600,00	2,11	1.266,00
Total - Química Seca - Ck-nac (2)							2.532,00
Química Seca - Cloro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	500,00	2,03	1.015,00
Química Seca - Colesterol HDL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	600,00	3,93	2.358,00
Química Seca - Colesterol Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	600,00	1,75	1.050,00
Química Seca - Creatinina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	600,00	1,87	1.122,00
Química Seca - Desidrogenase Láctica - Ldh							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	500,00	2,05	1.025,00
Química Seca - Ferro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	300,00	2,95	885,00
Química Seca - Fosfatase Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	600,00	2,09	1.254,00
Química Seca - Glicose							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	1.800,00	1,51	2.718,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	1.800,00	1,51	2.718,00
Total - Química Seca - Glicose (2)							5.436,00
Química Seca - Lipase							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	600,00	2,44	1.464,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	600,00	2,44	1.464,00
Total - Química Seca - Lipase (2)							2.928,00
Química Seca - Magnésio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	600,00	2,17	1.302,00
Química Seca - PCR - Proteína C Reativa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	3.000,00	3,97	11.910,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	2.500,00	3,97	9.925,00
Total - Química Seca - PCR - Proteína C Reativa (2)							21.835,00
Química Seca - Potássio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	1.500,00	1,93	2.895,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	1.500,00	1,93	2.895,00
Total - Química Seca - Potássio (2)							5.790,00
Química Seca - Sódio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	500,00	1,93	965,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	1.500,00	1,93	2.895,00
Total - Química Seca - Sódio (2)							3.860,00
Química Seca - Triglicerídeos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	600,00	1,87	1.122,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	600,00	1,87	1.122,00
Total - Química Seca - Triglicerídeos (2)							2.244,00
Química Seca - Uréia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2018	1.800,00	1,80	3.240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	3.000,00	1,80	5.400,00
Total - Química Seca - Uréia (2)							8.640,00
Ranitidina 150mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2570	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	300,00	0,07	20,70

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2684	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/11/2018	300,00	0,07	20,70
Total - Ranitidina 150mg Comprimido (2)							41,40
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	3.600,00	0,28	1.008,00
Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/11/2018	3,00	1.694,41	5.083,22
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2467	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	08/11/2018	4,00	1.694,41	6.777,63
Total - Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros) (2)							11.860,85
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/11/2018	7,00	2.809,44	19.666,09
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2467	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	08/11/2018	6,00	2.809,44	16.856,65
Total - Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros) (2)							36.522,74
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	50,00	6,30	315,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2018	30,00	6,30	189,00
Total - Repolho Roxo (2)							504,00
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	160,00	3,50	560,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	240,00	3,50	840,00
Total - Repolho verde (2)							1.400,00
Revisão Geral no automóvel Fluence Dynamique 2.0 HI-Flex							
Compra Direta	Compra Direta	2422	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	851,00	851,00
Risperidona 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	780,00	0,09	70,20
Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	14,26	1.425,91
Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	20,07	2.007,47
Rúcula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	6,00	9,30	55,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	20,00	9,30	186,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Rúcula (2)							241,80
Saccharomyces Boulardii 200mg Env.							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	32,00	4,99	159,52
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2559	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	12/11/2018	300,00	0,76	228,00
Total - Saccharomyces Boulardii 200mg Env. (2)							387,52
Saco branco para lixo infectante 100 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2511	Lunal Comercial Ltda - Me	08/11/2018	10.000,00	0,73	7.296,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2497	Lunal Comercial Ltda - Me	08/11/2018	30.000,00	0,73	21.888,00
Total - Saco branco para lixo infectante 100 l (2)							29.184,00
Saco branco para lixo infectante 50 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2497	Lunal Comercial Ltda - Me	08/11/2018	30.000,00	0,34	10.194,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2511	Lunal Comercial Ltda - Me	08/11/2018	10.000,00	0,34	3.398,00
Total - Saco branco para lixo infectante 50 l (2)							13.592,00
Saco para lixo comum 30 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2497	Lunal Comercial Ltda - Me	08/11/2018	5.000,00	0,11	550,00
Saco para lixo comum 50 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2497	Lunal Comercial Ltda - Me	08/11/2018	30.000,00	0,16	4.800,00
Saco para lixo reciclável laranja 100 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2498	Lunal Comercial Ltda - Me	08/11/2018	15.000,00	0,45	6.750,00
Saco para lixo reciclável laranja 50 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2498	Lunal Comercial Ltda - Me	08/11/2018	5.000,00	0,22	1.100,00
Saco Plastico Transparente 04x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2450	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	5.000,00	0,03	135,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2457	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	500,00	0,03	14,00
Total - Saco Plastico Transparente 04x23cm (2)							149,00
Saco Plastico Transparente 10x15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2457	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	8.000,00	0,04	312,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2456	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/11/2018	25.000,00	0,11	2.750,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	10,00	3,80	38,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	150,00	1,50	225,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	150,00	1,50	225,00
Total - Sal Refinado (2)							450,00
Sal sache 1 gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	10.000,00	0,05	500,00
Salbutamol 100mcg/dose Spray Frasco C/ 200 Doses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	2,00	7,35	14,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2682	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/11/2018	2,00	7,35	14,70
Total - Salbutamol 100mcg/dose Spray Frasco C/ 200 Doses (2)							29,40
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	20,00	9,40	188,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	20,00	9,40	188,00
Total - Salsicha - Tipo Hot Dog (2)							376,00
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Comercial Actus Ltda - Me	19/11/2018	27,00	14,80	399,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Comercial Actus Ltda - Me	07/11/2018	45,00	14,80	666,00
Total - Salsinha in natura (2)							1.065,60
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	450,00	1,16	522,00
Sangue Oculto - Sistema Para Detecção Qualitativa Rápida de Sangue Humano Oculto Em Amostras de Feze							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	60,00	3,23	193,80
Sapatilha prope descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2540	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/11/2018	10.000,00	0,10	1.000,00
Scalp n. 21 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2469	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	08/11/2018	400,00	5,26	2.103,00
Scalp n. 23 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2469	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	08/11/2018	3.000,00	5,26	15.772,50
Semente de gergelim branco natural							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	10,00	6,86	68,60
Semente de linhaça marrom							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	10,00	6,36	63,60
Seringa descartável luer slip 10 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2677	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/11/2018	96.000,00	0,25	23.712,00
Seringa descartável luer slip 20 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2677	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/11/2018	43.500,00	0,42	18.096,00
Seringa descartável luer slip 3 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2677	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/11/2018	12.000,00	0,15	1.776,00
Seringa descartável luer slip 5 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2677	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/11/2018	15.000,00	0,18	2.760,00
Seringa descartável luer slip 60 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2676	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/11/2018	1.500,00	1,65	2.475,00
Seringa para contraste para injetora Injektron 82 CT e a Injektron CT2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2446	Alko do Brasil Industria E Comercio Ltda	07/11/2018	200,00	66,43	13.286,00
Serra de Gigue 60cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	20,00	9,59	191,80
Serra de Gigli 30 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	20,00	8,60	172,00
Serra de Gigli 40 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	25,00	9,40	235,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento de BISTURI, marca WEM, modelo SS501S, série 06711, p							
Licitação	Pregão Presencial	2668	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	19/11/2018	8,00	110,00	880,00
Serviço de Seguro de Veículos Automotores							
Compra Direta	Compra Direta	2422	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	2,99	2,99
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	20,00	299,00	5.980,00
Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2693	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	27/11/2018	5,00	9,99	49,95
Sildenafil 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Licimed Distribuidora de Medicamentos	12/11/2018	40,00	2,20	88,00
Sinvastatina 20mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	500,00	0,08	40,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2602	Prosaude Distribuidora de Medicamentos	12/11/2018	12.000,00	1,51	18.120,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/11/2018	1.290,00	3,55	4.579,50
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Mmh Med Comercio de Produtos	12/11/2018	2.900,00	1,86	5.394,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Fresenius Kabi Brasil Ltda	12/11/2018	800,00	2,15	1.720,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Mmh Med Comercio de Produtos	12/11/2018	4.000,00	2,24	8.960,00
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Fresenius Kabi Brasil Ltda	12/11/2018	144,00	2,30	331,20
Solução de glicose 10% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Fresenius Kabi Brasil Ltda	12/11/2018	30,00	2,80	84,00
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Mmh Med Comercio de Produtos	12/11/2018	600,00	1,74	1.044,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/11/2018	1.095,00	4,00	4.380,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Mmh Med Comercio de Produtos	12/11/2018	1.100,00	1,89	2.079,00
Solução de glicose 5% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Fresenius Kabi Brasil Ltda	12/11/2018	2.000,00	2,25	4.500,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/11/2018	390,00	2,60	1.014,00
Solução de Irrigação de Ferridas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2664	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	13/11/2018	10,00	34,00	340,00
Solução de Lugol (coloração de Gram)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2472	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	08/11/2018	3.000,00	0,02	54,00
Solução de Manitol 20% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2674	Fresenius Kabi Brasil Ltda	21/11/2018	192,00	2,90	556,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Fresenius Kabi Brasil Ltda	12/11/2018	144,00	2,90	417,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Solução de Manitol 20% c/ 250ml (2)							974,40
Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2599	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	12/11/2018	900,00	3,05	2.745,00
Solução de Ringer C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2599	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	12/11/2018	300,00	3,05	915,00
Solução descorante para Ziehl Nielsen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2465	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	1.000,00	0,03	34,00
Solução P/ Diálise Peritoneal 1,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Fresenius Kabi Brasil Ltda	12/11/2018	16,00	5,84	93,44
Sonda foley em látex n. 16 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2610	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	150,00	4,27	640,50
Sonda foley em látex n. 18 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2610	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	100,00	3,70	370,00
Sonda Foley em latex n. 20 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2610	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/11/2018	20,00	4,29	85,80
Sonda foley em silicone n. 6 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2554	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	50,00	13,00	650,00
Sonda para alimentacao enteral n. 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	300,00	8,00	2.400,00
Sonda para alimentação enteral n. 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/11/2018	80,00	8,00	640,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2504	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	08/11/2018	1.000,00	0,51	510,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2504	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	08/11/2018	2.000,00	0,54	1.080,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2504	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	08/11/2018	5.000,00	0,56	2.800,00
Sonda para aspiração traqueal em PVC n. 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2504	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	08/11/2018	2.000,00	0,49	980,00
Sonda uretral em PVC n. 4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2504	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	08/11/2018	3.000,00	0,44	1.320,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda uretral em PVC n. 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2504	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	08/11/2018	2.000,00	0,48	960,00
Substituição X2 disco de travão dianteiro							
Compra Direta	Compra Direta	2422	Open Veiculos Ltda	01/11/2018	1,00	165,00	165,00
Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/11/2018	180,00	0,30	54,00
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	24,00	8,49	203,76
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	24,00	6,99	167,76
SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	27,00	4,30	116,10
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	54,00	4,30	232,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	54,00	4,30	232,20
Total - Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml. (2)							464,40
Suco natural ou néctar de uva - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	6,00	5,30	31,80
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	54,00	2,49	134,46
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	54,00	2,49	134,46
Total - Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml (2)							268,92
Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	20,00	47,04	940,80
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2562	Cirurgica Onix - Eireli - Me	12/11/2018	200,00	0,08	16,00
Sulfato Ferroso Comprimido (40mg ferro elementar)							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	1.700,00	0,24	402,90
Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Rossane Serafim Matos Epp	13/11/2018	3.750,00	0,13	483,75
Suplemento Em Pó Sabor Chocolate							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2642	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/11/2018	4.000,00	0,07	262,00
Suplemento Em Pó Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2642	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/11/2018	4.000,00	0,07	262,00
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Capuccino.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Rossane Serafim Matos Epp	13/11/2018	6.000,00	0,07	435,00
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Nutricao Original Ltda	13/11/2018	16.000,00	0,03	448,00
Suplemento Liquido Para Diabetes - baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2642	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/11/2018	6.400,00	0,03	197,76
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2018	20.000,00	0,06	1.220,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Support Produtos Nutricionais Ltda	13/11/2018	12.000,00	0,06	756,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Support Produtos Nutricionais Ltda	13/11/2018	12.000,00	0,06	756,00
Suplemento nutricional hipercalórico (1,5kcal/mL), hiperprotéico (24% de proteína) com presença de							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2642	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/11/2018	4.000,00	0,07	268,80
Suplemento nutricional líquido, hipercalórico, hiperprotéico (16 a 20%)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/11/2018	6.000,00	0,06	384,00
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Licimed Distribuidora de Medicamentos	12/11/2018	2.160,00	6,82	14.731,20
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	3.000,00	0,09	279,00
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	1.500,00	0,82	1.230,00
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Alere S/a.	13/11/2018	1.480,00	2,57	3.803,01
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2471	Alere S/a.	08/11/2018	1.850,00	2,57	4.753,76
Total - TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação) (2)							8.556,77
Tapete capacho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2547	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	5,00	554,00	2.770,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
TE cobre 22mm Classe A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	12/11/2018	5,00	9,85	49,25
Teicoplanina 200mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/11/2018	25,00	90,00	2.250,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	30,00	4,90	147,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	30,00	4,90	147,00
Total - Tempero Completo sem Pimenta (2)							294,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	200,00	3,30	660,00
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	150,00	1,93	289,50
Termômetro Para Estufa Bacteriologica -10/110° C							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	1,00	43,27	43,27
Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	2,00	8,12	16,24
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	150,00	6,50	975,00
Timolol, Maleato 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2694	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	28/11/2018	1,00	8,22	8,22
Tiopental Sódico 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	25,00	27,15	678,75
Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	100,00	33,30	3.330,40
Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	13/11/2018	400,00	28,55	11.418,52
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2621	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	14.000,00	0,45	6.300,00
Toalha de papel simples branca interfolhada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2506	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	08/11/2018	1.500.	0,01	15.000,00
Toalha descartável banho							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	2488	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/11/2018	8.000,00	0,21	1.712,00
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	780,00	4,70	3.666,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	450,00	4,70	2.115,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	780,00	4,70	3.666,00
Total - Tomate (3)							9.447,00
Torneira de parede em inox polido, vazão fixa 5l/min, 110/220v							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	12/11/2018	5,00	175,90	879,50
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	1.000,00	0,74	739,00
Touca descartável com elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2550	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	08/11/2018	30.000,00	0,05	1.440,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	400,00	14,52	5.807,56
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	400,00	14,52	5.807,56
Total - Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii) (2)							11.615,12
Toxoplasmose Igg Avidéz Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2675	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	21/11/2018	1,00	1.075,00	1.075,00
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	400,00	16,81	6.722,88
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	400,00	16,81	6.722,88
Total - Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii) (2)							13.445,76
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/11/2018	1.800,00	0,50	891,00
Transdutor de pressão 1 via							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2454	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	07/11/2018	150,00	52,00	7.800,00
Transdutor de pressão 2 vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2454	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	07/11/2018	30,00	118,00	3.540,00
Trena 5 metros c/ imã							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/11/2018	10,00	17,40	174,00
Trigo para kibe							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	30,00	4,80	144,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	15,00	4,80	72,00
Total - Trigo para kibe (2)							216,00
Tropicamida 1% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	12/11/2018	1,00	9,31	9,31
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2675	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	21/11/2018	3,00	1.240,00	3.720,00
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	200,00	7,35	1.470,88
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	300,00	7,35	2.206,32
Total - Tsh (hormonio Tireoestimulante) (2)							3.677,20
Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2018	40,00	1,68	67,20
Tubo endotraqueal n. 2 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	20,00	3,69	73,80
Tubo endotraqueal n. 2,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	20,00	4,70	94,00
Tubo endotraqueal n. 3 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	20,00	4,70	94,00
Tubo endotraqueal n. 3,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	10,00	4,70	47,00
Tubo endotraqueal n. 4 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	10,00	3,69	36,90
Tubo endotraqueal n. 4,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	10,00	4,70	47,00
Tubo endotraqueal n. 4,5 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	10,00	3,69	36,90
Tubo endotraqueal n. 5,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	10,00	4,70	47,00
Tubo endotraqueal n. 6 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	5,00	3,69	18,45

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo endotraqueal n. 6,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	5,00	25,51	127,55
Tubo endotraqueal n. 6,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	10,00	4,70	47,00
Tubo endotraqueal n. 7 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	20,00	25,51	510,20
Tubo endotraqueal n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	40,00	4,70	188,00
Tubo endotraqueal n. 7,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	10,00	25,51	255,10
Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/11/2018	100,00	4,70	470,00
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2469	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	08/11/2018	3.000,00	1,15	3.439,20
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2469	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	08/11/2018	4.000,00	0,89	3.557,60
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2469	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	08/11/2018	8.000,00	0,95	7.589,60
Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,8% P/ Vhs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2469	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	08/11/2018	400,00	2,44	976,40
Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2469	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	08/11/2018	600,00	1,17	699,66
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2469	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	08/11/2018	8.000,00	1,03	8.222,40
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2469	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	08/11/2018	600,00	2,22	1.334,16
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2469	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	08/11/2018	600,00	2,35	1.411,20
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	7,37	737,44
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	100,00	7,37	737,44

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4) (2)							1.474,88
Uva Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	8,00	11,24	89,92
Uva passas preta, 1 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Franke & Zimmer Ltda.	13/11/2018	2,00	17,30	34,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Franke & Zimmer Ltda.	07/11/2018	3,00	17,30	51,90
Total - Uva passas preta, 1 kg (2)							86,50
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Carmelle Comercial Ltda	13/11/2018	65,00	12,90	838,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	105,00	12,90	1.354,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Carmelle Comercial Ltda	07/11/2018	100,00	12,90	1.290,00
Total - Vagem (3)							3.483,00
Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/11/2018	10,00	2,10	21,00
Valproato de Sódio 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2607	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	12/11/2018	300,00	0,47	141,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Antibioticos do Brasil Ltda.	12/11/2018	500,00	2,88	1.440,00
Varfarina 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2570	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	12/11/2018	50,00	0,13	6,50
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2594	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/11/2018	70,00	19,50	1.365,00
VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2472	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	08/11/2018	4.725,00	0,11	519,75
Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	10.000,00	0,10	1.000,00
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	A T M Alimentos Ltda	13/11/2018	144,00	3,15	453,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	A T M Alimentos Ltda	07/11/2018	144,00	3,15	453,60
Total - Vinagre 750ml (2)							907,20
Vitamina B12							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2018 até: 30/11/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	08/11/2018	100,00	15,70	1.569,81
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	13/11/2018	100,00	15,70	1.569,81
Total - Vitamina B12 (2)							3.139,62
Xampu / shampoo 300 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2548	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/11/2018	15,00	5,60	84,00
Total (1205)							2.749.845,01